
 

Uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości                

i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce na terenie miasta Krosna  

 

 Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

 w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r., poz. 157), podmioty prowadzące żłobek lub klub 

dziecięcy (osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej) mogą otrzymywać na każde dziecko objęte opieką dotację 

celową z budżetu gminy. Wysokość i zasady ustalania dotacji określa rada gminy 

w drodze uchwały. 

W związku z powyższym Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę  

Nr XLVII/969/13 z dnia 27 września 2013 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania 

oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce 

na terenie miasta Krosna. 

W budżecie Gminy Krosno na rok 2016 zaplanowane zostały środki budżetowe 

w wysokości 60 000,00 zł z przeznaczeniem na dotacje celowe dla podmiotów 

prowadzących żłobki i kluby dziecięce. Dnia 10.06.2016 r. wpłynął do Urzędu Miasta 

Krosna wniosek o zwiększenie kwoty dotacji na dofinansowanie kosztów pobytu  

dzieci, w tym dziecka z niepełnosprawnością, w Niepublicznym Żłobku pn. „Mali 

Odkrywcy” w Krośnie. Dzieci z niepełnosprawnością wymagają zorganizowania 

dodatkowej opieki oraz specjalistycznej pomocy. W celu zapewnienia dzieciom                      

w żłobku optymalnej opieki i stymulacji w rozwoju, niezbędnym jest zatrudnienie 

dodatkowych specjalistów oraz doposażenie pomieszczeń w specjalistyczny sprzęt               

i pomoce dydaktyczne.  

Wejście w życie niniejszej uchwały spowoduje zwiększenie dotacji celowej dla 

Niepublicznego Żłobka „Mali Odkrywcy” w Krośnie o kwotę 11 200,00 zł w 2016 

roku. Kwota ta zostanie pokryta z budżetu Gminy Miasto Krosno. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


